
Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria 
Area Relazioni internazionali e servizi linguistici - Settore Mobilità internazionale, Iscrizione studenti internazionali e Welcome Office 

via dell'Università 25 - 89134 Reggio Calabria - erasmus@unirc.it - +39 0965 1691264 

 

 

IL RETTORE 

 
VISTI - lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria; 

- l’art. 165 del Trattato sul funzionamento dell’Unione Europea, che afferma che l’Unione 
“contribuisce allo sviluppo di un’istruzione di qualità” mediante una serie di azioni tendenti allo 
sviluppo di una dimensione europea dell’istruzione, sostenendo in particolare il miglioramento 
dell’insegnamento delle lingue, l’incoraggiamento della mobilità degli studenti ed insegnanti, un 
migliore riconoscimento degli studi effettuati all’estero ed in genere un più intenso scambio di  
informazioni ed esperienze sui sistemi di istruzione nell’ambito dell’intera Comunità; 

- il Regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento Europeo e del consiglio del 20 maggio 2021 con 
cui è stato istituito il nuovo Programma Erasmus+ per il periodo del QFP 2021-2027; 

- la Erasmus Charter for Higher Education 2021-2027 rilasciata all’Università Mediterranea in data 
27/02/2021 dalla Commissione Europea; 

- la Convenzione n. 2024-1-IT02-KA131-HED-000212151, stipulata con l’Agenzia Nazionale Indire per 
la realizzazione del Progetto Erasmus+ Call 2024 - cod. CUP C31I24000220006; 

- il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con D.R. n. 122 
del 9 maggio 2017; 

- il Piano Strategico di Ateneo 2024-2026; 
- l’accordo bilaterale per uno scambio di studenti stipulato il 21/01/2025 tra il Dipartimento di 

Architettura e Design dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria e LUBLIN 
UNIVERSITY OF TECHNOLOGY, LUBLIN, POLAND - FACULTY OF CIVIL ENGINEERING AND 
ARCHITECTURE; 

- il D.R. n. 244/2025 del 01/07/2025 con il quale è stato emanato il Bando di selezione per la Mobilità 
Internazionale Blended Intensive Programme (BIP ID 2024-1-PL01-KA131-HED-000203046) a.a. 
2024/2025 “Revitalisation of the former PKS bus station area in Lublin with a focus on sustainable 
urban development and new functional uses”; 

- il D.R. n. 256/2025 del 09/07/2025 con il quale è nominata la Commissione per la selezione delle 
candidature per la partecipazione al Bando di selezione per la Mobilità Internazionale Blended 
Intensive Programme (BIP ID 2024-1-PL01-KA131-HED-000203046) a.a. 2024/2025 “Revitalisation 
of the former PKS bus station area in Lublin with a focus on sustainable urban development and new 
functional uses”; 

- il D.R. 265/2025 del 15/07/2025 con il quale è stata approvata la graduatoria degli assegnatari della 
borsa per lo svolgimento del Blended Intensive Programme (BIP ID 2024-1-PL01-KA131-HED-
000203046) a.a. 2024/2025 “Revitalisation of the former PKS bus station area in Lublin with a focus 
on sustainable urban development and new functional uses”; 
 

CONSIDERATA la comunicazione inviata agli studenti assegnatari della mobilità Blended Intensive Programme (BIP ID 
2024-1-PL01-KA131-HED-000203046) a.a. 2024/2025 “Revitalisation of the former PKS bus station 
area in Lublin with a focus on sustainable urban development and new functional uses” la quale 
invitava gli studenti a inviare entro il 17 luglio 2025 l’accettazione della borsa specificavano che la 
mancata trasmissione avrebbe comportato la decadenza dalla borsa; 
 

VISTE le accettazioni pervenute da parte degli studenti assegnatari pervenute all’indirizzo e-mail 
erasmus@unirc.it; 
 

PRESO ATTO delle mancate accettazioni che generano 6 posti disponibili; 

VISTO l’art. 6 del bando de quo che recita: “…..A seguito di eventuali rinunce, da parte di studenti risultati 
idonei vincitori e/o di ulteriori risorse che si rendessero disponibili, potranno essere disposti opportuni 
scorrimenti di graduatoria….” 

 
CONSIDERATA l’urgenza di procedere all’assegnazione delle mobilità al fine di consentire l’organizzazione delle 

stesse in tempi utili; 

mailto:erasmus@unirc.it
mailto:erasmus@unirc.it


Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria 
Area Relazioni internazionali e servizi linguistici - Settore Mobilità internazionale, Iscrizione studenti internazionali e Welcome Office 

via dell'Università 25 - 89134 Reggio Calabria - erasmus@unirc.it - +39 0965 1691264 

 

 

VALUTATO ogni opportuno elemento; 

SENTITA la prorettrice vicaria Prof.ssa Francesca Fatta; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - È approvato lo scorrimento delle graduatorie degli studenti ammessi a partecipare alla Mobilità Blended Intensive 
Programme (BIP ID 2024- 1-PL01-KA131-HED-000203046) a.a. 2024/2025 “Revitalisation of the former PKS bus station area 
in Lublin with a focus on sustainable urban development and new functional uses”, come da seguente elenco: 

 

N. 
PUNTEGGIO 

FINALE 
MATRICOLA ESITO GIORNI EVENTUALI GIORNI 

DI VIAGGIO 

IMPORTO MASSIMO 
ASSEGNABILE (*) 

1 14 1009776 RINUNCIA    

2 12 1010977 
DECADUTO 

Lo studente NON ha presento entro 3 gg l’accettazione della borsa 
(art. 6) 

   

3 10 1011123 
DECADUTO 

Lo studente NON ha presento entro 3 gg l’accettazione della borsa 
(art. 6) 

   

4 8 1011026 
DECADUTO 

Lo studente NON ha presento entro 3 gg l’accettazione della borsa 
(art. 6) 

   

5 8 1011075 
DECADUTO 

Lo studente NON ha presento entro 3 gg l’accettazione della borsa 
(art. 6) 

   

6-7 8 205463 MOBILITA’ ACCETTATA 5 2 962,00 € 

6-7 8 205464 MOBILITA’ ACCETTATA 5 2 962,00 € 

8 6 1011113 
DECADUTO 

Lo studente NON ha presento entro 3 gg l’accettazione della borsa 
(art. 6) 

   

9 6 1011088 

AMMESSO ALLA MOBILITA’ dopo lo scorrimento 
Lo studente dovrà presentare entro 3 gg l’accettazione della borsa 

presso gli uffici del Settore Mobilità Internazionale, Iscrizione 
studenti stranieri e Welcome office PENA ESCLUSIONE - (art. 6) 

5 2 962,00 € 

10 6 1011324 

AMMESSO ALLA MOBILITA’ dopo lo scorrimento 
Lo studente dovrà presentare entro 3 gg l’accettazione della borsa 

presso gli uffici del Settore Mobilità Internazionale, Iscrizione 
studenti stranieri e Welcome office PENA ESCLUSIONE - (art. 6) 

5 2 962,00 € 

11 6 1009795 

AMMESSO ALLA MOBILITA’ dopo lo scorrimento 
Lo studente dovrà presentare entro 3 gg l’accettazione della borsa 

presso gli uffici del Settore Mobilità Internazionale, Iscrizione 
studenti stranieri e Welcome office PENA ESCLUSIONE - (art. 6) 

5 2 962,00 € 

 
(*) L'importo varia in base ai giorni effettivi di viaggio (i giorni facoltativi ammissibili per il viaggio con assegnazione dello stesso contributo di 79,00 euro 
giornalieri sono massimo 2 se “no green”, e 4 se “green”). 

 
 

Art. 2 - È autorizzato il pagamento delle borse Erasmus+ - Mobilità Erasmus+ Blended Intensive Programme 2024-25 
“Revitalisation of the former PKS bus station area in Lublin with a focus on sustainable urban development and new functional 
uses”, sul Progetto 2024-1-IT02-KA131-HED-000212151 cod. CUP C31I24000220006, agli studenti ammessi che accetteranno 
la mobilità entro 3 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto e che perfezioneranno la stipula dell’Accordo 
Finanziario secondo quanto previsto nel bando e, comunque, entro le tempistiche che saranno comunicate dall’Area Relazioni 
Internazionali.  
Gli importi delle borse di cui al finanziamento concesso con il sostegno dell’Unione Europea come sopra assegnate saranno 
erogati ai beneficiari in due soluzioni: 

- l’80% dell’importo sarà erogato successivamente alla firma dell’Accordo Finanziario di mobilità tra lo studente e 
l’Università Mediterranea e comunque a seguito di ricezione da parte dell’ufficio Erasmus a mezzo e-mail, del certificato 
di arrivo alla sede di svolgimento della mobilità, debitamente compilato e firmato; 

- il 20% restante verrà erogato al rientro dalla mobilità e previa presentazione della documentazione attestante la fine dello 

svolgimento dell’attività. 
Si subordina il pagamento delle borse allo svolgimento della mobilità secondo le regole dell’Unione Europea. 
- I pagamenti di cui sopra saranno disposti mediante comunicazione degli uffici competenti dell’Area Relazioni 

Internazionali e servizi linguistici agli uffici competenti dell’Area Risorse finanziarie e bilancio secondo le regole stabilite 

mailto:erasmus@unirc.it


Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria 
Area Relazioni internazionali e servizi linguistici - Settore Mobilità internazionale, Iscrizione studenti internazionali e Welcome Office 

via dell'Università 25 - 89134 Reggio Calabria - erasmus@unirc.it - +39 0965 1691264 

 

 

dal progetto. 
- La spesa di cui al presente decreto graverà sulle risorse di cui al progetto Erasmus+ n. 2024-1-IT02-KA131-HED-

000212151 cod. CUP C31I24000220006, preimpegno n. 2023/480. 

Per quanto non espressamente regolamentato dal presente decreto, valgono le disposizioni di cui al Bando di selezione per la 
Mobilità Erasmus+ - il D.R. n. 244/2025 del 01/07/2025 con il quale è emanato il Bando Erasmus+ Blended Intensive 
Programme 2024-25 “Revitalisation of the former PKS bus station area in Lublin with a focus on sustainable urban 
development and new functional uses”, pubblicato sul portale della trasparenza alla pagina: 
https://unirc.portaleamministrazionetrasparente.it/index.php?id_oggetto=22&id_doc=29615 . 

 

 Si autorizzano gli uffici per tutti gli atti consequenziali. 

 

 
La Responsabile Settore Mobilità Internazionale, 
Iscrizione studenti stranieri e Welcome office 
Monica Assunta Montenero 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

La Responsabile Area Relazioni Internazionali 
 e Servizi Linguistici  
Dott.ssa Daniela Dattola 
 
 

 
 

 
Il Direttore Generale 

Ing. Pietro Foti 

 
 
 

Il Rettore 
Prof. Giuseppe Zimbalatti 

mailto:erasmus@unirc.it
https://unirc.portaleamministrazionetrasparente.it/index.php?id_oggetto=22&id_doc=29615

		2025-09-01T09:31:47+0200
	IT
	Monica Assunta Montenero


		2025-09-01T11:22:41+0200
	IT
	Daniela Dattola


		2025-09-01T11:45:32+0000
	Pietro Foti


		2025-09-02T11:33:11+0200
	IT
	Giuseppe Zimbalatti


		2025-09-02T12:07:51+0200
	IT
	Vincenza Mazzitelli




